



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

Via Cagliari n. 170 – Oristano

**PROGETTO PER LA RICOSTRUZIONE DELLE
CORRIVAZIONI IN SINISTRA DEL CANALE ACQUE ALTE –
LOTTO 1**

C.A.T. P0816

C.U.P.: G21E5000590002

C.I.G.:

PROGETTO ESECUTIVO

Progettista
Ing. Gian Luca Zuddas

Studi specialistici
Idraulica: Ing. Gian Luca Zuddas
Geologia: Geol. Giovanni Mele
Calcoli statici: Ing. Gian Luca Zuddas
Archeologia: Dott. Ivan Giovanni Massimo Lucherini

Collaboratori
Dott.ssa Ing. Eleonora Trudu
Geom. Lorenzo Matzuzi
Geom. Antioco Motzo

Responsabile del Procedimento
Ing. Giorgio Bravin

Committente
Consorzio di Bonifica dell'Oristanese
Il Presidente
Dott. Carlo Corrias

Titolo

Allegato

ANALISI DEI PREZZI

P

Rev.	Data	Nome file	Redattore	Verificatore
01	06/04/2022	1531P0816analisiprRev1GZ	Ing. G. Zuddas	Ing. M. Sanna
02	15/03/2023	1531P0816analisiprRev2ET	Ing. G. Zuddas	
03	07/05/2024	1531P0816analisiprRev3ET	Ing. G. Zuddas	Ing. Giovanni Manca

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			8'225,26	
Nr. 3 CBO.PF.003	esclusi il conducente/operat ... ora	1,523	52,96	80,66	NL
	Sommano euro			8'305,92	
	Spese Generali 15.00% * (8 305.92) euro			1'245,89	
	Sommano euro			9'551,81	
	Utili Impresa 10% * (9 551.81) euro			955,18	
	T O T A L E euro / ml			10'506,99	
	Oneri di capitolato				
	E L E M E N T I:				
	(E) [CBO.PF.010] Noleggio di autovettura di media cilindrata comprese tutte l ... giorni	100,000	25,00	2'500,00	---
	(E) [CBO.PF.011] Fornitura di strumenti topografici (come livello, un odometr ... a corpo	1,000	1'500,00	1'500,00	---
	(E) [CBO.PF.012] Esecuzioni in ante e post operam di tutti i dettagli costrut ... a corpo	1,000	2'500,00	2'500,00	---
	Sommano euro			6'500,00	
	Spese Generali 15.00% * (6 500.00) euro			975,00	
	Sommano euro			7'475,00	
	Utili Impresa 10% * (7 475.00) euro			747,50	
	T O T A L E euro / a corpo			8'222,50	
Nr. 4 CBO.PF.005	Fornitura e posa in opera di rivestimento pesante flessib ... acqua ed in funzioni delle difficoltà e condizioni locali. Fornitura e posa in opera di rivestimento pesante flessibil ... di quantità limitate o con consistenti battenti d'acqua ed in funzioni delle difficoltà e condizioni locali. mq 122.82				
	E L E M E N T I:				
	(L) Rivestimento pesante tipo Blockflex 40 mq	1,000	60,00	60,00	
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	0,180	65,89	11,86	NL
	(L) Corredo metallico fune inox 4 mm mq	1,000	20,00	20,00	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,070	31,54	2,21	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,070	26,41	1,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,070	26,41	1,85	MDO
	Sommano euro			97,77	
	Spese Generali 15.00% * (97.77) euro			14,67	
	Sommano euro			112,44	
	Utili Impresa 10% * (112.44) euro			11,24	
	T O T A L E euro /			123,68	
Nr. 5 CBO.PF.006	Piantumazione di alberi di ulivo lungo la fascia di espop ... e, al fine di garantire la buona riuscita dell'operazione. Piantumazione di alberi di ulivo lungo la fascia di espopri ... accorgimento per tutta la durata del cantiere, al fine di garantire la buona riuscita dell'operazione. cadauno 351.67				
	E L E M E N T I:				
	(L) Pianta di ulivo di almeno 10 anni cadauno	1,000	60,00	60,00	
	A R I P O R T A R E			60,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			60,00	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	2,000	31,54	63,08	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	2,000	26,41	52,82	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cad.	4'000,000	0,01	40,00	MT
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	1,000	65,89	65,89	NL
	Sommano euro			281,79	
	Spese Generali 15.00% * (281.79) euro			42,27	
	Sommano euro			324,06	
	Utili Impresa 10% * (324.06) euro			32,41	
	T O T A L E euro /			356,47	
Nr. 6 PF.0001.000 2.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eve ... iolto che compatto, anche misto a pietre o trovanti di roccia di dimensioni fino a m³ 0.50; escluso rocce dure e tenere. E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [AT.0005.0013.0009] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... ora (E) [AT.0005.0013.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00741 - Incidenza Manodopera 5.47 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (3.31) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.81) euro T O T A L E euro / m³	0,005 0,011 0,011 0,008 0,001	97,83 138,97 95,25 26,41 33,08	0,49 1,53 1,05 0,21 0,03	NL NL NL MDO MDO
	Sommano euro			3,31	
	Spese Generali 15.00% * (3.31) euro			0,50	
	Sommano euro			3,81	
	Utili Impresa 10% * (3.81) euro			0,38	
	T O T A L E euro / m³			4,19	
Nr. 7 PF.0001.000 2.0009	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non superiori a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti da s ... che, esclusa la compattazione e il rivestimento delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0013.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... ora (E) [AT.0005.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00433 - Incidenza Manodopera 4.34 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.93) euro Sommano euro	0,011 0,011 0,004	87,68 77,78 26,41	0,96 0,86 0,11	NL NL MDO
	Sommano euro			1,93	
	Spese Generali 15.00% * (1.93) euro			0,29	
	Sommano euro			2,22	
	A R I P O R T A R E			2,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,22	
	Utili Impresa 10% * (2.22) euro			0,22	
	T O T A L E euro / m³			2,44	
Nr. 8 PF.0001.000 2.0012	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0013.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00991 - Incidenza Manodopera 16.18 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (4.39) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (5.05) euro T O T A L E euro / m³	0,040 0,030 0,003	87,58 26,41 33,08	3,50 0,79 0,10	NL MDO MDO
				4,39	
				0,66	
				5,05	
				0,51	
				5,56	
Nr. 9 PF.0001.000 7.0002	VESPAIO REALIZZATO IN PIETRAMME calcareo trachitico, granitico o similare, di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, la formazione dei cunicoli di ae ... rificiale con pietrisco o ghiaia; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0003.0001.0005] GHIAIA DI 2° (32-70) m³ (A) [SL.0003.0001.0007] CIOTTOLAME-PIETRAMME m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09983 - Incidenza Manodopera 10.51 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (44.37) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (51.03) euro T O T A L E euro / m³	0,150 0,100 0,100 0,010 0,150 1,100	77,78 29,30 26,41 33,08 24,42 21,04	11,67 2,93 2,64 0,33 3,66 23,14	NL MDO MDO MDO AN AN
				44,37	
				6,66	
				51,03	
				5,10	
				56,13	
Nr. 10 PF.0001.000 7.0006	SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0015.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere,				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 11 PF.0001.000 9.0013	compresi l'oper ... ora	0,035	49,91	1,75	NL
	(E) [AT.0005.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... ora	0,050	77,78	3,89	NL
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,030	26,41	0,79	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,005	33,08	0,17	MDO
	(A) [SL.0003.0001.0006] MISTO NATURALE (0-200) m³	1,250	26,83	33,54	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09226				
	- Incidenza Manodopera 3.54				
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (41.02) euro			41,02 6,15	
Nr. 12 PF.0001.000 9.0016	Sommano euro Utili Impresa 10% * (47.17) euro			47,17 4,72	
	T O T A L E euro / m³			51,89	
	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03				
	Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizza ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0005.0013] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	1,000	10,50	10,50	MT
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02363				
	- Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (10.50) euro			10,50 1,58	
Nr. 12 PF.0001.000 9.0016	Sommano euro Utili Impresa 10% * (12.08) euro			12,08 1,21	
	T O T A L E euro / t			13,29	
	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0005.0016] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	1,000	12,60	12,60	MT
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02835				
	- Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (12.60) euro			12,60 1,89	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (14.49) euro			14,49 1,45	
	T O T A L E euro / t			15,94	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 13 PF.0004.000 1.0007	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali non amate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di ... UNI 11104:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione X0 ELEMENTI: (E) [AT.0005.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora (E) [PR.0005.0002.0002] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.39182 - Incidenza Manodopera 13.47 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (174.15) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (200.27) euro T O T A L E euro / m³	0,100 1,030 0,200 0,200 0,600 0,050	2,75 140,00 31,54 29,30 26,41 33,08	0,28 144,20 6,31 5,86 15,85 1,65 174,15 26,12 200,27 20,03 220,30	NL MT MDO MDO MDO MDO
Nr. 14 PF.0004.000 1.0009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (D ... 04:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione XC1 - XC2 ELEMENTI: (E) [AT.0005.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora (E) [PR.0005.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.39182 - Incidenza Manodopera 13.47 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (174.15) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (200.27) euro T O T A L E euro / m³	0,100 1,030 0,200 0,200 0,600 0,050	2,75 140,00 31,54 29,30 26,41 33,08	0,28 144,20 6,31 5,86 15,85 1,65 174,15 26,12 200,27 20,03 220,30	NL MT MDO MDO MDO MDO
Nr. 15 PF.0004.000 1.0017	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... 6, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione XC3-XD1-XA1-XF4 ELEMENTI: (E) [AT.0005.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora (E) [PR.0005.0002.0012] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.45362 - Incidenza Manodopera 11.63 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (201.62) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (231.86) euro T O T A L E euro / m³	0,100 1,030 0,200 0,200 0,600 0,050	2,75 166,67 31,54 29,30 26,41 33,08	0,28 171,67 6,31 5,86 15,85 1,65 201,62 30,24 231,86 23,19 255,05	NL MT MDO MDO MDO MDO
Nr. 16 PF.0006.000 1.0001	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... re di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati. ELEMENTI: (E) [AT.0005.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00366 - Incidenza Manodopera 31.49 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.63) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.87) euro T O T A L E euro / m²	0,010 0,012 0,010	97,83 26,41 33,08	0,98 0,32 0,33 1,63 0,24 1,87 0,19 2,06	NL MDO MDO
Nr. 17 PF.0006.000 1.0006	Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 A 45 cm di diametro, compreso l'asporto della ceppaia oppure il taglio a ras ... zamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati ELEMENTI: (E) [AT.0005.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (E) [PR.0034.0001.0005] Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessori ... ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI	0,600 0,600 0,900 2,200	97,83 49,10 3,52 29,30	58,70 29,46 3,17 64,46	NL NL MT MDO
	A R I P O R T A R E			155,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			155,79	
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.35052 - Incidenza Manodopera 32.71				
	Sommano euro			155,79	
	Spese Generali 15.00% * (155.79) euro			23,37	
	Sommano euro			179,16	
	Utili Impresa 10% * (179.16) euro			17,92	
	T O T A L E euro / cad.			197,08	
Nr. 18 PF.0006.000 1.0068	Formazione di gabbioni del tipo a scatola di altezza 100 cm/50 cm, della larghezza di m 1,0 e della lunghezza di m 2,00, m 3,00, m 4,00, realizzati in rete metallica a doppia torsione ... misure standard: 2 x 1x 1; 3 x 1 x 1; 4 x 1 x 1) - per m³ in opera per altezze di 0,5 m incremento del prezzo del 15% m3 E L E M E N T I: (E) [AT.0001.0001.0001] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno ... t/km (E) [AT.0005.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cad. (E) [PR.0006.0005.0003] FILO DI FERRO ZINCATO diametri vari kg (E) [PR.0034.0003.0002] Travi in abete uso trieste m³ (E) [PR.0034.0003.0003] Tavolame in abete di spessore 25 mm m³ (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (A) [SL.0003.0001.0007] CIOTTOLAME-PIETRAMME m³ (A) [SL.0006.0007.0002] GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di fer ... ml ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.27444 - Incidenza Manodopera 19.78	10,000	1,60	16,00	NL
		0,050	97,83	4,89	NL
		0,440	0,01	0,00	MT
		0,250	2,27	0,57	MT
		0,014	376,39	5,27	MT
		0,004	766,40	3,07	MT
		0,500	31,54	15,77	MDO
		0,500	29,30	14,65	MDO
		1,200	21,04	25,25	AN
		9,500	3,85	36,58	AN
	Sommano euro			122,05	
	Spese Generali 15.00% * (122.05) euro			18,31	
	Sommano euro			140,36	
	Utili Impresa 10% * (140.36) euro			14,04	
	T O T A L E euro / m³			154,40	
Nr. 19 PF.0006.000 1.0070	Formazione di Mantellate di protezione eseguite con materassi metallici a tasche dello spessore di 23 - 30 cm, realizzati con rete metallica a doppia torsione e maglia esagonale 6x ... amento di tutte le superfici in vista della mantellata prezzo al m² - incremento per spessori da 30 cm + 10% sul prezzo. E L E M E N T I: (E) [AT.0001.0001.0001] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno ... t/km (E) [AT.0005.0013.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [PR.0006.0005.0003] FILO DI FERRO ZINCATO diametri vari kg (E) [PR.0034.0007.0002] Materassi metallici RENO in maglia 6x8 con filo GALMAC e Pla ... cad. (E) [PR.0034.0007.0003] Rete metallica ad alta resistenza in maglia 6x8 con filo GAL ... cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,900	1,60	1,44	NL
		0,100	87,58	8,76	NL
		1,000	2,27	2,27	MT
		0,167	64,18	10,72	MT
		0,167	4,81	0,80	MT
		0,200	29,30	5,86	MDO
		0,200	26,41	5,28	MDO
	A R I P O R T A R E			35,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			35,13	
Nr. 20 PF.0008.000 1.0002	(A) [SL.0003.0001.0007] CIOTTOLAME-PIETRAMME m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0932 - Incidenza Manodopera 21.26	0,300	21,04	6,31	AN
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (41.44) euro			41,44 6,22	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (47.66) euro			47,66 4,77	
	T O T A L E euro / m²			52,43	
	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, PARETI POZZETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio com ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto				
	E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCOLARE e ... ora	0,040	3,29	0,13	NL
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,030	43,63	1,31	NL
	(E) [PR.0006.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kg	0,120	2,10	0,25	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,450	31,54	14,19	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,450	26,41	11,88	MDO
	(A) [SL.0006.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 1.210%; MAT= 73.790%; ATT= 4.032%; kg	0,150	1,96	0,29	AN
	(A) [SL.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno di cui MDO= 0.337%; MAT= 77.553%; ATT= 1.122%; kg	0,050	7,04	0,35	AN
	(A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 2.020%; MAT= 71.990%; ATT= 5.042%; m³	0,003	413,31	1,24	AN
	(A) [SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 1.484%; MAT= 73.863%; ATT= 3.704%; m³	0,004	562,53	2,25	AN
Nr. 21 PF.0008.000 2.0002	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07097 - Incidenza Manodopera 65.53				
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (31.89) euro			31,89 4,78	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (36.67) euro			36,67 3,67	
	T O T A L E euro / m²			40,34	
	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo B450A o B450C, rispondente alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sist ... ature. Compresi gli oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge. Con impiego di barre fino al FI 12-14				
	E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,000	43,63	0,00	NL
	(E) [PR.0006.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre sagomate, tipo B450C, controll ... kg	1,050	1,47	1,54	MT
	A R I P O R T A R E			1,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,54	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,006	31,54	0,19	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,006	29,30	0,18	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,011	26,41	0,29	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00495				
	- Incidenza Manodopera 23.28				
	Sommano euro			2,20	
	Spese Generali 15.00% * (2.20) euro			0,33	
	Sommano euro			2,53	
	Utili Impresa 10% * (2.53) euro			0,25	
	T O T A L E euro / kg			2,78	
Nr. 22 PF.0008.000 2.0014	RETE ELETTRORALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/2018, ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, ... ti e quanto occorra per dare il tutto compiuto e finito a regola d'arte. Con diametro delle barre FI 10, maglia cm 20x20 E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [PR.0006.0002.0004] RETE ELETTRORALDATA B450A o B450C con filo diam. 10 mm, in p ... kg (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00457 - Incidenza Manodopera 3.03				
	Sommano euro			2,00	
	Spese Generali 15.00% * (2.00) euro			0,30	
	Sommano euro			2,30	
	Utili Impresa 10% * (2.30) euro			0,23	
	T O T A L E euro / kg			2,53	
Nr. 23 SAR23_PF.0 001.0002.000 1	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eve ... iolto che compatto, anche misto a pietre o trovanti di roccia di dimensioni fino a m³ 0.50; escluso rocce dure e tenere. E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0013.0009] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0013.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00793 - Incidenza Manodopera 5.11				
	Sommano euro			3,54	
	Spese Generali 15.00% * (3.54) euro			0,53	
	A R I P O R T A R E			4,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4,07	
	Sommano euro			4,07	
	Utili Impresa 10% * (4.07) euro			0,41	
	T O T A L E euro / m³			4,48	
Nr. 24 SAR23_PF.0 001.0002.000 9	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non superiori a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti da s ... che, esclusa la compattazione e il rivestimento delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0013.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00464 - Incidenza Manodopera 4.05	0,011 0,011 0,004	94,34 83,69 26,41	1,04 0,92 0,11	NL NL MDO
	Sommano euro			2,07	
	Spese Generali 15.00% * (2.07) euro			0,31	
	Sommano euro			2,38	
	Utili Impresa 10% * (2.38) euro			0,24	
	T O T A L E euro / m³			2,62	
Nr. 25 SAR23_PF.0 001.0002.001 2	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0013.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01051 - Incidenza Manodopera 15.26	0,040 0,030 0,003	94,24 26,41 33,08	3,77 0,79 0,10	NL MDO MDO
	Sommano euro			4,66	
	Spese Generali 15.00% * (4.66) euro			0,70	
	Sommano euro			5,36	
	Utili Impresa 10% * (5.36) euro			0,54	
	T O T A L E euro / m³			5,90	
Nr. 26 SAR23_PF.0 001.0007.000 2	VESPAIO REALIZZATO IN PIETrame calcareo trachitico, granitico o similare, di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, la formazione dei cunicoli di ae ... rfficiale con pietrisco o ghiaia; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	Kg.11,630, già esistente in canti ... ora	0,150	83,69	12,55	NL
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,100	29,30	2,93	MDO
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,100	26,41	2,64	MDO
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,010	33,08	0,33	MDO
	(A) [SAR23_SL.0003.0001.0005] GHIAIA DI 2° (32-70) m³	0,150	26,27	3,94	AN
	(A) [SAR23_SL.0003.0001.0007] CIOTTOLAME-PIETRAME m³	1,100	22,63	24,89	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.10641				
	- Incidenza Manodopera 9.86				
	Sommano euro			47,28	
	Spese Generali 15.00% * (47.28) euro			7,09	
	Sommano euro			54,37	
	Utili Impresa 10% * (54.37) euro			5,44	
	T O T A L E euro / m³			59,81	
Nr. 27 SAR23_PF.0 001.0007.000 6	SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0015.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR23_SL.0003.0001.0006] MISTO NATURALE (0-200) m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09896 - Incidenza Manodopera 3.3 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (43.98) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (50.58) euro T O T A L E euro / m³	0,035 0,050 0,030 0,030 0,005 1,250	53,70 83,69 29,30 26,41 33,08 28,86	1,88 4,18 0,88 0,79 0,17 36,08	NL NL MDO MDO MDO AN
				43,98 6,60	
				50,58 5,06	
				55,64	
Nr. 28 SAR23_PF.0 001.0009.001 3	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizza ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [SAR23_PR.0001.0005.0013] CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPE ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02363 - Incidenza Manodopera 0	1,000	10,50	10,50	MT
	A R I P O R T A R E			10,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			10,50	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (10.50) euro			10,50 1,58	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (12.08) euro			12,08 1,21	
	T O T A L E euro / t			13,29	
Nr. 29 SAR23_PF.0 001.0009.001 6	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04 - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 0 ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [SAR23_PR.0001.0005.0016] CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPE ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.036 - Incidenza Manodopera 0	1,000	16,00	16,00	MT
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (16.00) euro			16,00 2,40	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (18.40) euro			18,40 1,84	
	T O T A L E euro / t			20,24	
Nr. 30 SAR23_PF.0 004.0001.000 9	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (D ... 04:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione XC1 - XC2 E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora (E) [SAR23_PR.0005.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [SAR23_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.39581 - Incidenza Manodopera 13.33	0,100 1,030 0,200 0,200 0,600 0,050	2,96 141,70 31,54 29,30 26,41 33,08	0,30 145,95 6,31 5,86 15,85 1,65	NL MT MDO MDO MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (175.92) euro			175,92 26,39	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (202.31) euro			202,31 20,23	
	T O T A L E euro / m³			222,54	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 31 SAR23_PF.0 005.0004.004 7	Golfare in acciaio zincato con tondo del diametro di mm 28 con attacco per muro di banchina a piastra con tasselli chimici, in opera a qualsiasi altezza del muro per ancoraggio a terra dei pontili, compresi tasselli, perforazione, malta chimica ed ogni altro onere e magistero E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0002.0001.0009] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi ... ora (E) [SAR23_AT.0003.0005.0001] MOTOBETTA a fondo apribile della capacità di m³ 250, già fun ... ora (E) [SAR23_PR.0033.0006.0002] Tasselli in acciaio inox con fiala di malta chimica per il f ... cad. (E) [SAR23_PR.0033.0006.0004] Golfare in acciaio zincato, attacco a piastra con tasselli c ... cad. (E) [SAR23_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.40601 - Incidenza Manodopera 2.57				
		0,200	0,19	0,04	NL
		0,200	259,85	51,97	NL
		4,000	5,84	23,36	MT
		1,000	99,21	99,21	MT
		0,200	29,30	5,86	MDO
				180,44	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (180.44) euro			27,07	
				207,51	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (207.51) euro			20,75	
	T O T A L E euro / cad.			228,26	
Nr. 32 SAR23_PF.0 006.0001.000 1	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... re di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati. E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00383 - Incidenza Manodopera 30.11				
		0,010	105,27	1,05	NL
		0,012	26,41	0,32	MDO
		0,010	33,08	0,33	MDO
				1,70	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.70) euro			0,26	
				1,96	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.96) euro			0,20	
	T O T A L E euro / m²			2,16	
Nr. 33 SAR23_PF.0 006.0001.000 6	Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 A 45 cm di diametro, compreso l'asporto della ceppaia oppure il taglio a ras ... zamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale,				
		0,600	105,27	63,16	NL
	A R I P O R T A R E			63,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			63,16	
	compresi conducente, cons ... ora	0,600	52,83	31,70	NL
	(E) [SAR23_PR.0034.0001.0005] Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessori ... ora	0,900	3,79	3,41	MT
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	2,200	29,30	64,46	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.36614				
	- Incidenza Manodopera 31.31				
	Sommano euro			162,73	
	Spese Generali 15.00% * (162.73) euro			24,41	
	Sommano euro			187,14	
	Utili Impresa 10% * (187.14) euro			18,71	
	T O T A L E euro / cad.			205,85	
Nr. 34 SAR23_PF.0 006.0001.006 8	Formazione di Gabbioni a scatola di forma rettangolare, h = 1.00 m, in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8x10. Filo trafilato di acciaio, diametro 3,00/4,0 ... sistemazione meccanica e manuale dello stesso. Dimensioni del gabbione lunghezza 2 [m] x larghezza 1 [m] x altezza 1 [m]. E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora	0,100	82,94	8,29	NL
	(E) [SAR23_AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,050	65,55	3,28	NL
	(E) [SAR23_PR.0002.0006.0001] CIOTTOLAME-PIETRAMI m³	1,100	15,17	16,69	MT
	(E) [SAR23_PR.0006.0005.0006] Punti di fissaggio legatura cad.	30,000	0,05	1,50	MT
	(E) [SAR23_PR.0034.0007.0011] Gabbione rettangolare, in rete metallica a doppia torsione c ... cad.	0,500	151,28	75,64	MT
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,500	31,54	15,77	MDO
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,500	26,41	13,21	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.30235				
	- Incidenza Manodopera 17.05				
	Sommano euro			134,38	
	Spese Generali 15.00% * (134.38) euro			20,16	
	Sommano euro			154,54	
	Utili Impresa 10% * (154.54) euro			15,45	
	T O T A L E euro / m³			169,99	
Nr. 35 SAR23_PF.0 006.0001.010 1	Formazione di Mantellate di protezione eseguite con Materasso tipo reno in rete metallica plasticato a doppia torsione H =0,30 m, con maglie esagonali 6x8 in filo di acciaio trafil ... riempimento e la sistemazione a mano nonché lo spianamento di tutte le superfici in vista della mantellata prezzo al m². E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora	0,100	82,94	8,29	NL
	(E) [SAR23_AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,050	65,55	3,28	NL
	(E) [SAR23_PR.0002.0006.0001] CIOTTOLAME-PIETRAMI m³	0,253	15,17	3,84	MT
	(E) [SAR23_PR.0006.0005.0006] Punti di fissaggio legatura cad.	30,000	0,05	1,50	MT
	(E) [SAR23_PR.0034.0007.0013] Gabbia da assemblare per materassi tipo reno				
	A R I P O R T A R E			16,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			16,91	
	H = 0,30 m, dia ... m²	1,000	21,96	21,96	MT
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,200	31,54	6,31	MDO
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	26,41	5,28	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0				
	- Incidenza Manodopera 18.16				
	Sommano euro			50,46	
	Spese Generali 15.00% * (50.46) euro			7,57	
	Sommano euro			58,03	
	Utili Impresa 10% * (58.03) euro			5,80	
	T O T A L E euro / m²			63,83	
Nr. 36 SAR23_PF.0 008.0001.000 1	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Comprese armature di sostegno, ch ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCOLARE e ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR23_PR.0006.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kg (E) [SAR23_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SAR23_SL.0006.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 1.111%; MAT= 73.704%; ATT= 4.074%; kg (A) [SAR23_SL.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno di cui MDO= 0.304%; MAT= 77.632%; ATT= 1.113%; kg (A) [SAR23_SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 1.880%; MAT= 72.121%; ATT= 5.050%; m³ (A) [SAR23_SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 1.381%; MAT= 73.961%; ATT= 3.709%; m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05525 - Incidenza Manodopera 65.48	0,030 0,015 0,050 0,350 0,350 0,120 0,050 0,002 0,003	3,54 46,95 2,28 31,54 26,41 2,13 7,81 443,92 604,48	0,11 0,70 0,11 11,04 9,24 0,26 0,39 0,89 1,81	NL NL MT MDO MDO AN AN AN AN
	Sommano euro			24,55	
	Spese Generali 15.00% * (24.55) euro			3,68	
	Sommano euro			28,23	
	Utili Impresa 10% * (28.23) euro			2,82	
	T O T A L E euro / m²			31,05	
Nr. 37 SAR23_PF.0 008.0001.000 2	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE, PENSILINE, PARETI POZZETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio com ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR23_AT.0005.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCOLARE e ... ora	0,040	3,54	0,14	NL
	(E) [SAR23_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,030	46,95	1,41	NL
	(E) [SAR23_PR.0006.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kg	0,120	2,28	0,27	MT
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,450	31,54	14,19	MDO
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,450	26,41	11,88	MDO
	(A) [SAR23_SL.0006.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 1.111%; MAT= 73.704%; ATT= 4.074%; kg	0,150	2,13	0,32	AN
	(A) [SAR23_SL.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno di cui MDO= 0.304%; MAT= 77.632%; ATT= 1.113%; kg	0,050	7,81	0,39	AN
	(A) [SAR23_SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 1.880%; MAT= 72.121%; ATT= 5.050%; m³	0,003	443,92	1,33	AN
	(A) [SAR23_SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 1.381%; MAT= 73.961%; ATT= 3.709%; m³	0,004	604,48	2,42	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07193				
	- Incidenza Manodopera 64.66				
	Sommano euro			32,35	
	Spese Generali 15.00% * (32.35) euro			4,85	
	Sommano euro			37,20	
	Utili Impresa 10% * (37.20) euro			3,72	
	T O T A L E euro / m²			40,92	
Nr. 38 SAR23_PF.0 008.0002.000 2	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo B450A o B450C, rispondente alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sist ... ature. Compresi gli oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge. Con impiego di barre fino al FI 12-14				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR23_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,000	46,95	0,00	NL
	(E) [SAR23_PR.0006.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre sagomate, tipo B450C, controll ... kg	1,050	1,17	1,23	MT
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,006	31,54	0,19	MDO
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,006	29,30	0,18	MDO
	(E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,011	26,41	0,29	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00425				
	- Incidenza Manodopera 27.12				
	Sommano euro			1,89	
	Spese Generali 15.00% * (1.89) euro			0,28	
	Sommano euro			2,17	
	Utili Impresa 10% * (2.17) euro			0,22	
	T O T A L E euro / kg			2,39	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 39 SAR23_PF.0 008.0002.001 4	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/2018, ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, ... ti e quanto occorra per dare il tutto compiuto e finito a regola d'arte. Con diametro delle barre FI 10, maglia cm 20x20 E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR23_PR.0006.0002.0004] RETE ELETTRICALDATA B450A o B450C con filo diam. 10 mm, in p ... kg (E) [SAR23_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00306 - Incidenza Manodopera 4.54	0,000 1,100 0,001 0,001	46,95 1,15 29,30 26,41	0,00 1,27 0,03 0,03	NL MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.33) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.53) euro T O T A L E euro / kg			1,33 0,20 1,53 0,15 1,68	
Nr. 40 SAR23_SL.0 003.0001.000 5	GHIAIA DI 2° (32-70) E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [SAR23_PR.0002.0002.0003] GHIAIA DI 2° (32-70) m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05911 - Incidenza Manodopera 0	0,050 1,000	149,26 18,81	7,46 18,81	NL MT
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (26.27) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (30.21) euro T O T A L E euro / m³			26,27 3,94 30,21 3,02 33,23	
Nr. 41 SAR23_SL.0 003.0001.000 6	MISTO NATURALE (0-200) E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [SAR23_PR.0002.0002.0004] MISTO NATURALE (0-200) m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06495 - Incidenza Manodopera 0	0,050 1,000	149,26 21,40	7,46 21,40	NL MT
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (28.86) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (33.19) euro			28,86 4,33 33,19 3,32	
	A R I P O R T A R E			36,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			36,51	
	T O T A L E euro / m³			36,51	
Nr. 42 SAR23_SL.0 003.0001.000 7	CIOTTOLAME-PIETRAME E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [SAR23_PR.0002.0006.0001] CIOTTOLAME-PIETRAME m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05093 - Incidenza Manodopera 0	0,050 1,000	149,26 15,17	7,46 15,17	NL MT
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (22.63) euro			22,63 3,39	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (26.02) euro			26,02 2,60	
	T O T A L E euro / m³			28,62	
Nr. 43 SAR23_SL.0 006.0004.000 1	CHIODI (punte piane), misure varie E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (E) [SAR23_PR.0006.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure varie kg (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00479 - Incidenza Manodopera 0.69	0,002 0,000 1,000 0,001	52,83 52,83 1,99 26,41	0,11 0,00 1,99 0,03	NL NL MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2.13) euro			2,13 0,32	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2.45) euro			2,45 0,25	
	T O T A L E euro / kg			2,70	
Nr. 44 SAR23_SL.0 007.0001.000 1	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (E) [SAR23_PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad. (E) [SAR23_PR.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kg (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01754 - Incidenza Manodopera 0.19	0,000 0,002 0,002 1,000 0,001	46,95 52,83 16,28 7,64 26,41	0,00 0,11 0,03 7,64 0,03	NL NL MT MT MDO
	A R I P O R T A R E			7,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			7,81	
	Sommano euro			7,81	
	Spese Generali 15.00% * (7.81) euro			1,17	
	Sommano euro			8,98	
	Utili Impresa 10% * (8.98) euro			0,90	
	T O T A L E euro / kg			9,88	
Nr. 45 SAR23_SL.0 008.0001.000 1	TRAVI ABETE U.T. misure varie E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [SAR23_PR.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m³ (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.99882 - Incidenza Manodopera 1.88	0,300 0,100 1,000 0,400	70,90 70,90 405,00 26,41	21,27 7,09 405,00 10,56	NL NL MT MDO
	Sommano euro			443,92	
	Spese Generali 15.00% * (443.92) euro			66,59	
	Sommano euro			510,51	
	Utili Impresa 10% * (510.51) euro			51,05	
	T O T A L E euro / m³			561,56	
Nr. 46 SAR23_SL.0 008.0001.000 2	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm E L E M E N T I: (E) [SAR23_AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [SAR23_AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [SAR23_PR.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... m³ (E) [SAR23_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.36008 - Incidenza Manodopera 1.38	0,300 0,100 1,000 0,400	70,90 70,90 565,56 26,41	21,27 7,09 565,56 10,56	NL NL MT MDO
	Sommano euro			604,48	
	Spese Generali 15.00% * (604.48) euro			90,67	
	Sommano euro			695,15	
	Utili Impresa 10% * (695.15) euro			69,52	
	T O T A L E euro / m³			764,67	
Nr. 47 SL.0003.000 1.0005	GHIAIA DI 2° (32-70) E L E M E N T I: (E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [PR.0002.0002.0003] GHIAIA DI 2° (32-70) m³	0,050 1,000	138,72 17,48	6,94 17,48	NL MT
	A R I P O R T A R E			24,42	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			24,42	
Nr. 48 SL.0003.000 1.0006	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05494 - Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro			24,42	
	Spese Generali 15.00% * (24.42) euro			3,66	
	Sommano euro			28,08	
	Utili Impresa 10% * (28.08) euro			2,81	
	T O T A L E euro / m³			30,89	
	MISTO NATURALE (0-200)				
	E L E M E N T I:				
	(E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi	0,050	138,72	6,94	NL
	(E) [PR.0002.0002.0004] MISTO NATURALE (0-200) m³	1,000	19,89	19,89	MT
Nr. 49 SL.0003.000 1.0007	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06036 - Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro			26,83	
	Spese Generali 15.00% * (26.83) euro			4,02	
	Sommano euro			30,85	
	Utili Impresa 10% * (30.85) euro			3,09	
	T O T A L E euro / m³			33,94	
	CIOTTOLAME-PIETRAME				
	E L E M E N T I:				
	(E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi	0,050	138,72	6,94	NL
	(E) [PR.0002.0006.0001] CIOTTOLAME-PIETRAME m³	1,000	14,10	14,10	MT
Nr. 50 SL.0006.000 4.0001	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04733 - Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro			21,04	
	Spese Generali 15.00% * (21.04) euro			3,16	
	Sommano euro			24,20	
	Utili Impresa 10% * (24.20) euro			2,42	
	T O T A L E euro / m³			26,62	
	CHIODI (punte piane), misure varie				
	E L E M E N T I:				
	(E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,002	49,10	0,10	NL
	(E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,000	49,10	0,00	NL
Nr. 50 SL.0006.000 4.0001	(E) [PR.0006.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure varie kg	1,000	1,83	1,83	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,001	26,41	0,03	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	A R I P O R T A R E			1,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,96	
Nr. 51 SL.0006.000 7.0002	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00441 - Incidenza Manodopera 0.75				
	Sommano euro			1,96	
	Spese Generali 15.00% * (1.96) euro			0,29	
	Sommano euro			2,25	
	Utili Impresa 10% * (2.25) euro			0,23	
	T O T A L E euro / kg			2,48	
	GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di ferro zincato ad immersione da 2.7 mm, a maglia esagonale a doppia torsione 8/10 o 10/12				
	E L E M E N T I:				
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	0,001	65,89	0,07	NL
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	0,000	65,89	0,00	NL
	(E) [PR.0006.0009.0002] GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di fer ... kg	1,000	3,78	3,78	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,000	26,41	0,00	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00865 - Incidenza Manodopera 0.22				
	Sommano euro			3,85	
	Spese Generali 15.00% * (3.85) euro			0,58	
	Sommano euro			4,43	
	Utili Impresa 10% * (4.43) euro			0,44	
	T O T A L E euro / ml			4,87	
	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno				
Nr. 52 SL.0007.000 1.0001	E L E M E N T I:				
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,000	43,63	0,00	NL
	(E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,002	49,10	0,10	NL
	(E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad.	0,002	15,13	0,03	MT
	(E) [PR.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kg	1,000	6,88	6,88	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,001	26,41	0,03	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0158 - Incidenza Manodopera 0.21				
	Sommano euro			7,04	
	Spese Generali 15.00% * (7.04) euro			1,06	
	Sommano euro			8,10	
	Utili Impresa 10% * (8.10) euro			0,81	
	T O T A L E euro / kg			8,91	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 55 AT.0001.000 1.0001	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto euro / t/km			1,60	NL
Nr. 56 AT.0001.000 1.0003	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in abito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno di mezza giornata euro / viaggi			295,93	NL
Nr. 57 AT.0001.000 1.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 m³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi			138,72	NL
Nr. 58 AT.0002.000 3.0001	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 40 m e portata 100 t euro / ora			52,96	NL
Nr. 59 AT.0005.000 1.0002	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi euro / ora			2,75	NL
Nr. 60 AT.0005.000 1.0003	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCOLARE elettrica a banco euro / ora			3,29	NL
Nr. 61 AT.0005.000 3.0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg euro / ora			43,63	NL
Nr. 62 AT.0005.001 3.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 122) peso 150 q.li euro / ora			87,58	NL
Nr. 63 AT.0005.001 3.0004	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 154) peso 180 q.li euro / ora			97,83	NL
Nr. 64 AT.0005.001 3.0007	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione (potenza HP 120) peso 130 q.li, lama mm 2950x1050 euro / ora			87,68	NL
Nr. 65 AT.0005.001 3.0009	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, ... brificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione (HP 215) peso 220 q.li, ripper monodente H m 0,70 euro / ora			138,97	NL
Nr. 66 AT.0005.001	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
3.0014	assicurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da 2.10 mc euro / ora			95,25	NL
Nr. 67 AT.0005.001 5.0002	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 euro / ora			49,91	NL
Nr. 68 AT.0005.001 5.0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione euro / ora			77,78	NL
Nr. 69 AT.0005.001 6.0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t euro / ora			49,10	NL
Nr. 70 AT.0005.001 6.0008	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora			65,89	NL
Nr. 71 CBO.PF.010	Noleggio di autovettura di media cilindrata comprese tutte le spese di gestione e utilizzo per tutta la durata dei lavori. Compresi anche eventuali oneri relativi ai guasti e riparazioni qual'ora siano necessari. euro / giorni			25,00	---
Nr. 72 CBO.PF.011	Fornitura di strumenti topografici (come livello, un odometro) nonchè degli strumenti di qualunque tipo necessari alle misurazioni, verifiche di ogni genere da parte della direzione lavori. euro / a corpo			1'500,00	---
Nr. 73 CBO.PF.012	Esecuzioni in ante e post operam di tutti i dettagli costruttivi come descritto al cap. B20 del Capitolato Speciale e fornitura compresa per la direzione dei lavori di dispositivi cellulari e dispositivi per la gestione grafica durante la durata dei lavori, compresi oneri e spese. euro / a corpo			2'500,00	---
Nr. 74 PR.0001.000 5.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 euro / t			10,50	MT
Nr. 75 PR.0001.000 5.0016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03. euro / t			12,60	MT
Nr. 76 PR.0001.000 6.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE euro / cad.			15,13	MT
Nr. 77 PR.0001.001 1.0001	ONERI VARI, a stima euro / cad.			0,01	MT
Nr. 78 PR.0002.000 2.0003	GHIAIA DI 2° (32-70) euro / m³			17,48	MT
Nr. 79 PR.0002.000 2.0004	MISTO NATURALE (0-200) euro / m³			19,89	MT
Nr. 80 PR.0002.000	CIOTTOLAME-PIETRAMME euro / m³			14,10	MT
	A R I P O R T A R E				

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
6.0001 Nr. 81 PR.0005.000 2.0002	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezione ... o di confezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 30 N/mm² e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206:2021 euro / m³			140,00	MT
Nr. 82 PR.0005.000 2.0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezione ... nfezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 30 N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206:2021 euro / m³			140,00	MT
Nr. 83 PR.0005.000 2.0012	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezione ... ezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 45 N/mm² e classe di esposizione XC3-XD1-XA1 norma UNI EN 206:2021 euro / m³			166,67	MT
Nr. 84 PR.0006.000 1.0004	FERRO TONDO per c.a. in barre sagomate, tipo B450C, controllato in stabilimento, rispondente alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, tagliato a misura, sagomato e assemblato, diam. 14 euro / kg			1,47	MT
Nr. 85 PR.0006.000 2.0004	RETE ELETTROSALDATA B450A o B450C con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20, conforme al DM 17/01/2018. euro / kg			1,76	MT
Nr. 86 PR.0006.000 5.0002	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm euro / kg			2,10	MT
Nr. 87 PR.0006.000 5.0003	FILO DI FERRO ZINCATO diametri vari euro / kg			2,27	MT
Nr. 88 PR.0006.000 5.0004	CHIODI (punte piane), misure varie euro / kg			1,83	MT
Nr. 89 PR.0006.000 9.0002	GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di ferro zincato ad immersione da 2.7 mm, a maglia esagonale a doppia torsione 8/10 O 10/12 euro / kg			3,78	MT
Nr. 90 PR.0007.000 1.0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno euro / kg			6,88	MT
Nr. 91 PR.0008.000 1.0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie euro / m³			376,39	MT
Nr. 92 PR.0008.000 1.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm euro / m³			525,61	MT
Nr. 93 PR.0034.000 1.0005	Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante esclusi gli oneri per la sicurezza. euro / ora			3,52	MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 94 PR.0034.000 3.0002	Travi in abete uso trieste euro / m³			376,39	MT
Nr. 95 PR.0034.000 3.0003	Tavolame in abete di spessore 25 mm euro / m³			766,40	MT
Nr. 96 PR.0034.000 7.0002	Materassi metallici RENO in maglia 6x8 con filo GALMAC e Plasticato 2.20/ 3.20 mm 3x2x0.17 euro / cad.			64,18	MT
Nr. 97 PR.0034.000 7.0003	Rete metallica ad alta resistenza in maglia 6x8 con filo GALMAC e Plasticato 2.20/ 3.20 mm euro / cad.			4,81	MT
Nr. 98 RU.0001.000 1.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) euro / ora			31,54	MDO
Nr. 99 RU.0001.000 1.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) euro / ora			29,30	MDO
Nr. 100 RU.0001.000 1.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) euro / ora			26,41	MDO
Nr. 101 RU.0001.000 1.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale) euro / ora			33,08	MDO
Nr. 102 SAR23_AT. 0001.0001.00 05	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 m³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi			149,26	NL
Nr. 103 SAR23_AT. 0002.0001.00 09	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra. TRAPANO elettrico vibrante, per murature e calcestruzzi. Utilizzo anche per opere marittime euro / ora			0,19	NL
Nr. 104 SAR23_AT. 0003.0005.00 01	MOTOBETTA a fondo apribile della capacità di m³ 250, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'equipaggio euro / ora			259,85	NL
Nr. 105 SAR23_AT. 0005.0001.00 02	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi euro / ora			2,96	NL
Nr. 106 SAR23_AT. 0005.0001.00 03	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCOLARE elettrica a banco euro / ora			3,54	NL
Nr. 107 SAR23_AT. 0005.0003.00 01	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg euro / ora			46,95	NL
Nr. 108 SAR23_AT. 0005.0013.00 02	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 84) peso 125 q.li euro / ora			82,94	NL
Nr. 109	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i				
	A R I P O R T A R E				

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
SAR23_AT. 0005.0013.00 03	consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 122) peso 150 q.li euro / ora			94,24	NL
Nr. 110 SAR23_AT. 0005.0013.00 04	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 154) peso 180 q.li euro / ora			105,27	NL
Nr. 111 SAR23_AT. 0005.0013.00 07	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione (potenza HP 120) peso 130 q.li, lama mm 2950x1050 euro / ora			94,34	NL
Nr. 112 SAR23_AT. 0005.0013.00 09	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, ... brificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione (HP 215) peso 220 q.li, ripper monodente H m 0,70 euro / ora			149,53	NL
Nr. 113 SAR23_AT. 0005.0013.00 14	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da 2.10 mc euro / ora			102,49	NL
Nr. 114 SAR23_AT. 0005.0015.00 02	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 euro / ora			53,70	NL
Nr. 115 SAR23_AT. 0005.0015.00 07	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione euro / ora			83,69	NL
Nr. 116 SAR23_AT. 0005.0016.00 01	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t euro / ora			52,83	NL
Nr. 117 SAR23_AT. 0005.0016.00 03	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora			65,55	NL
Nr. 118 SAR23_AT. 0005.0016.00 08	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora			70,90	NL
Nr. 119 SAR23_PR.0 001.0005.001 3	CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPERO DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 euro / t			10,50	MT
Nr. 120 SAR23_PR.0 001.0005.001 6	CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPERO DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04 - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03, ai fini del loro recupero euro / t			16,00	MT
	A R I P O R T A R E				

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 121 SAR23_PR.0 001.0006.000 3	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE euro / cad. GHIAIA DI 2° (32-70)			16,28	MT
Nr. 122 SAR23_PR.0 002.0002.000 3	MISTO NATURALE (0-200) euro / m³			18,81	MT
Nr. 123 SAR23_PR.0 002.0002.000 4	CIOTTOLAME-PIETRAMME euro / m³			21,40	MT
Nr. 124 SAR23_PR.0 002.0006.000 1	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 30 N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206:2021			15,17	MT
Nr. 125 SAR23_PR.0 005.0002.000 4	FERRO TONDO per c.a. in barre sagomate, tipo B450C, controllato in stabilimento, rispondente alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, tagliato a misura, sagomato e assemblato, diam. 14 euro / m³			141,70	MT
Nr. 126 SAR23_PR.0 006.0001.000 4	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm euro / kg			1,17	MT
Nr. 127 SAR23_PR.0 006.0002.000 4	RETE ELETTROSALDATA B450A o B450C con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20, conforme al DM 17/01/2018. euro / kg			1,15	MT
Nr. 128 SAR23_PR.0 006.0005.000 2	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm euro / kg			2,28	MT
Nr. 129 SAR23_PR.0 006.0005.000 4	CHIODI (punte piane), misure varie euro / kg			1,99	MT
Nr. 130 SAR23_PR.0 006.0005.000 6	Punti di fissaggio legatura euro / cad.			0,05	MT
Nr. 131 SAR23_PR.0 007.0001.000 1	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno euro / kg			7,64	MT
Nr. 132 SAR23_PR.0 008.0001.000 1	TRAVI ABETE U.T. misure varie euro / m³			405,00	MT
Nr. 133 SAR23_PR.0 008.0001.000 2	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm euro / m³			565,56	MT
Nr. 134 SAR23_PR.0 033.0006.000 2	Tasselli in acciaio inox con fiala di malta chimica per il fissaggio, diametro 20. euro / cad.			5,84	MT
Nr. 135 SAR23_PR.0 033.0006.000 4	Golfare in acciaio zincato, attacco a piastra con tasselli chimici, per posa su muro di banchina. euro / cad.			99,21	MT
	Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante esclusi gli oneri per la sicurezza. euro / ora			3,79	MT
	Gabbione rettangolare, in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale				
	A R I P O R T A R E				

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 136 SAR23_PR.0 034.0001.000 5	tipo 8x10. La rete sarà tessuta con trafilato di acciaio di diametro pari a 3,00/4,00 mm galvanizzat ... opo 6,000 h la percentuale di ruggine rossa non deve essere superiore al 5% (test eseguito in accordo alla EN ISO 9227). euro / cad.			151,28	MT
Nr. 137 SAR23_PR.0 034.0007.001 1	Gabbia da assemblare per materassi tipo reno H = 0,30 m, diaframmati, in rete metallica a doppia torsione e maglia esagonale tipo 6x8. La rete sarà tessuta con trafilato di acciaio ... opo 6,000 h la percentuale di ruggine rossa non deve essere superiore al 5% (test eseguito in accordo alla EN ISO 9227).				
Nr. 138 SAR23_PR.0 034.0007.001 3	euro / m²			21,96	MT
Nr. 139 SAR23_RU. 0001.0001.00 01	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	euro / ora		31,54	MDO
Nr. 140 SAR23_RU. 0001.0001.00 02	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	euro / ora		29,30	MDO
Nr. 141 SAR23_RU. 0001.0001.00 03	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	euro / ora		26,41	MDO
Nr. 142 SAR23_RU. 0001.0001.00 04	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	euro / ora		33,08	MDO
	Data, 14/05/2024				
	Il Tecnico				

	A R I P O R T A R E				

COMMITTENTE: [Computo_P0816_ET.dcf (\\UFFICIO\TECNICO\Transito\12. TRUDU\P0816\Nuovo\)]
ANALISI DEI PREZZI